
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

Data posiedzenia:  12 marca 2010 r.

Nr posiedzenia: 86

Posiedzeniu przewodniczył: Senator Henryk Woźniak   –  zastępca przewodniczącego komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o kontroli skarbowej (druk senacki
nr 805; druki sejmowe nr 911, 2780).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji Budżetu i Finansów Publicznych: Grzegorz
Banaś, Wiesław Dobkowski, Piotr Gruszczyński, Stanisław Karczewski,
Antoni Motyczka, Henryk Woźniak, Ziółkowski Marek;

− zaproszeni goście:
Ministerstwo Finansów:

− podsekretarz stanu  Andrzej Parafianowicz,
Departament Kontroli Skarbowej

− dyrektor  Jan Deliś
− naczelnik wydziału Jacek Skonieczny,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Adam
Niemczewski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił  Jacek Skonieczny naczelnik wydziału w Departamencie Kontroli Skarbowej

Ministerstwa Finansów.
Ustawa ma na celu zrównanie praw podatników kontrolowanych przez organy podatkowe i organy
kontroli skarbowej w zakresie naliczania odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych -  ochronę
podatnika przed skutkami przewlekłości postępowania i wyłączeniu możliwości naliczania odsetek
za zwłokę od zaległości podatkowych w przypadku nadmiernego wydłużania postępowania
kontrolnego.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.
W dyskusji senator Henryk Woźniak poruszył kwestię ust 4 w art. 1 pkt 1 ustawy, który rozstrzyga
sytuację, kiedy nie stosuje się przepisu o nienaliczaniu odsetek za zwłokę za okres od dnia wszczęcia
postępowania kontrolnego do dnia doręczenia decyzji kontrolowanemu. Senator zwrócił uwagę, że
określenie przyczyny opóźnienia w wydaniu decyzji, z winy kontrolowanego lub jego
przedstawiciela, może mieć charakter subiektywny.
Wobec braku chętnych do zabrania głosów w dyskusji senator Henryk Woźniak zgłosił wniosek
o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Gruszczyńskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 805 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


